
DL-ÇRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N° 111, terça-feira, 11 de junho de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2019.06.04.002 

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços remanescentes da 
Revitalização da Praça Edward Silveira na Sede do Município de Morrinhos/CE, que se 
realizará no dia 27 de Junho de 2019 (27/0512019), às 09:00hs. Referido edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 

AVISO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO No 

Central de Licitação. Bata de Abertura: 
Contratação de empresa para fornec 
personalizados para o asa dos alunos 
de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Elet 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fone: (5 

.
1

10
,01— a.  

CIT,ÇÕG.. ." 	 7 
/2619 IttE (SE 770579) 	' Ø 

216. 9s ,..b 	i-$s' 	,r01 	0.siF 
ee 3nn ,.s nsn:G'os. 	- rs escoL 
,ores da de 'e o,,,tic5'M'dnlrrtal . -, Ecu io-° - 
N2 071/2019- p.utr  ,B?q27,. Vsi. r 
sacoes.sa_ a' c&g.br/: rj9 B,u \s  ao 

1-1254.  

Morrinhos-CE, 10 de junho de 2019. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2504.0112019 

O presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de 
Macambo/Ce comunica aos interessados a Resultado da Licitação na modalidade Tomada 
de Preços No 2504.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da 
Escola Dep. Manoel Rodrigues e Escola Elze Mendes de Aguiar na Sede do Município de 
Mucambo - Ceará, O resultado da fase de julgamento de propostas da Licitação supra da 
seguinte forma: Empresa: Brandão Construções Serviços EI9ELI, com o valor de ES 
143.710,71 (cento e quarenta e três mil, setecentos e dez reais e setenta e um centavo). 
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b' da Lei de 
Licitações Vigente. Demais informações na Prefeitura à As. Construtor Gonçalo Vida[, S/N 
- Centro. 

Mucambo-CE, 10 de junho de 2019. 
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P)NDORETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N» 20190430.01-PE 	 - 
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADAS: VICTOR VALERIO DA SILVA 
LOPES NOGUEIRA-ME; VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA ME; ST LOCAÇÃO DE VEICULOS 
SERVIÇOS EIRELI; LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. OBJETO: Contratação de 
serviços de locação de veículos com condutor para suprir as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Pindoretama-CE, referente aos Contratos N»s: 20190527.01 ao 
20190527.13, decorrente do Pregão Eletrônico N» 20190430.01-PE. VALORES GLOBAIS: 
VICTOR VALÉRIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA-ME. 01. ES 24.311,00 - Sec. da Educação, 
Cultura e Juventude: 02. R$ 24.311,00 - Sec. da Saúde; 03. 9$ 24.311,00 - Ser, da 
Iefraestrutura e Serviços Públicas. VALORES GLOBAIS: VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME. 
01. R$ 75.857,70 - Sec, do Trabalho e Desenvolvimento Social. 02. R$ 22.135,41 - Gabinete 
do Prefeito. 03. R$ 31.610,83 - Ser, da Administração e Finanças. 04. ES 210.118,86 - Sec. 
da Educação, Cultura e Juventude. OS. R$ 31.610,55 - Sec. do Desporto e Lazer. 06. 9$ 
178.263,89 - Sec. da Saúde. 07. R$ 22.138,41 - Ser, da Infraestrotura e Serviços Públicos. 
VALORES GLOBAIS: ST LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI-ME. 01. 5$ 59.899,88 - 
Sec. da Educação, Cultura e Juventude; 02. ES 54.999,00 - Sec. da lufruestrutura e Serviços 
Públicos. VALORES GLOBAIS: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI-ME. 01. R$ 32.977,00 - 
Sec, do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário. VIGÊNCIA: 31.12.2019. DATA DE 
ASSINATURA: 27105/2059. ASSINAM: PELO MUNICÍPIO DE FINDORETAMA: 1. Jose Rubens 
Pires Feitosa - Sec. de Administração e Finanças; 2. Sharliane Monteiro da Rocha - 
Secretária de Saúde; 3. Marcelo Rocha da Silva - Secretário de Desporto e Lazer; 4. Maria 
Martins de Carvalho - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação. Cultura e 
Juventude; S. Joana Alves de Aguiar Rodrigues, Secretária do Trabalho e Deu. Social; 6. 
Nazareno Almeida Gemes, Secretário do Meio Ambiente e Oesenv. Agropecuário; 7. 
Alexandre Leite da Rocha - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infruestrutura e 
Serviços Públicos: e 8. Jorge Luiz Nogueira - Secretário - Chefe de Gabinete; ASSINA PELA 
EMPRESA: VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA-ME, Victor Valério da Silva Lopes, 
Proprietário; VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME, Victor Daniel Pereira, Proprietário; ST 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, José Osmar da Silveira Filho, Sócio 
Administrador; LR SERVIÇOS E CONSTRUÇOES [[RELI-ME, Lucas de Queiroz Ximenes 
Rodrigues, Sócio diretor. Pindoretama-CE, 27 de maio de 2019. José Rubens Pires Feitosa 
- Secretário de Administração e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.06.10.1 

A Prefeitura de Porteiras/CE realizará licitação cujo objeto é a contratação de 
serviços para desenvolvimento do projeto "Senta na Praça - Brincando e Fortalecendo 
Vincules" no Município de Porteiras/CE. Abertura: 25 de junho de 2019 às 09:001h. Edital 
disponível à Rua Mestre Zuca nv,  16, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: 
Fone (88) 3557-1254 (R-211(. 

Porteiras-CE, 10 de junho de 2019. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS No TP-0127852019-SEMED 

Modalidade: Tomada de Preços No TP-0127052019-SEMED. Objeto: contratação de obras e 
serviços de engenharia para a construção da 2 9  etapa da creche PROINFANCIA Tipo 2 1  
localizada no Bairro Vila Ramalho, de responsabilidade da Secretaria de Educação e 
Desporto Escolar, conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograma físico 
financeiro, em anexo. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que recebeu da empresa 
LOCONTRUS - Locacoes e Serviços LTDA-ME, CNPJ 0 05.799.75110001-53, pedido de 
impugnação ao edital e que julgou improcedente o referido pedido. Maiores informações 
através do fone (88) 3411-8414. 

Russas - CE, 10 de junho de 2015 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6512019 (SRP) - AMA (SE 770019) 

Central de Licitação. Data de Abertura: 25105/2019, às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: 
Registro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições de material de consumo ferramentas 
e tintas. Modalidade: Pregão Eletrônico No 06512019 (SRP( - AMA (88 770019). Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/ e à Rua Viriato de 
Medeiros, N' 1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-1254. 

Sobral-CE, 10 de junho de 2019. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

E111 doco,,rOo pcdc rc,,,rstcadc ,,c c,,dr,rçoelvva,,ico 

hrrp://wccin.guv.b,/autrn,iddade html polo códigu 05302059061100171 

Sobral-CE, 10 de junho de 2019. 
li 61áARDQ,,9RROSO CASTELO 

Ppflro 	f/'f<'J 
PREFEITURA M11JNICIPA1 DE TIAN '»»»»»"» Ç) 

âII 
AVISO F5E I1ETAÇÃO 	 ç VJ 

PREGÃO PRESENC)%NOG.04.01/2019 	 - 

A Pregoeira da Equipe Especial de P'fe,ã'rt5Pqefeitura Manicioab 
Ce, torna público, para conhecimento dos interessa 	qcó'aró5 

Centro - Tionguá Ceará, estará realizando 
2019, às G9hOOmin, na Sede da Prefeitura localizada 	e'h'ida 41,4gs 

resencial NO 
06.04.0112019, com o seguinte objeto: aquisição de material permanente para suprir as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tianguá - CE, o qual se encontra 
na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(cc(88.3671.2288  ex horário de 
07:30b às 17:00h. 

Tianguá-CE, 10 de junho de 2019. 
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2019,05.03.1 
Extrato do Contrato nu 2015.06.101, referente à licitação na modalidade Pregão e' 
2019.05.03.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde 
e a empresa FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA - ME. Objeto: Aquisição de veículos, 
destinados ao atendimento das necessidades do Município de Várzea Alegre/DE, através da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta n 12  10237.60400011180-02/Mieistério da 
Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total: 5$ 
647.000,00 (seiscentos e quarenta e sete mil reais). Data do Contrato: 10 de Junho de 
2019. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Francisco Carlos Cuidas Moura. 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 

TOMADA DE PREÇOS No 2019,05.02.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitutório 
na Modalidade Tomada de Preços ex 2019.05.02.1, cujo objeto é a Contratação de serviços 
de engenharia para execução das obras de reforma do Estádio Dr. Pedro Sátiro, na Sede do 
Município de Várzea Alegre/CE, conforme Contrata de Repasse a 0  852822/2017/ME/CAIXA, 
neste dia 12 de Junho de 2019 às 09:00 II., com abertura dos envelopes contendo as 
Propostas de Preços das Empresas habilitadas. Maiores informações na sede da Comissão 
de Licitação, Sito 6 Rua Dep. Luis Otacilio Correia, 0v  153, Centro, ou pelo telefone (85) 
3541-2593, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Várzea Alegre-CE, 10 de junho de 2019. 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NO 1-87112017 

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte 
escolar; Contratada: Henriques e Pedroza Transportes Ltda-ME (CNPJ o 0  26.996.58510001- 
35): Ementa: altera quilometragem e valor das linhas 002, 009, 011 e 037, com efeitos 
retroativos, mantendo as demais cláusulas contratuais. 
Fabricio Gemes Thebaldi 
Prefeito 
Leandro Oliveira Fedroza - p/ Henriques e Pedroza Transportes Ltda-ME 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NO 2-87112017 

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte 
escolar: Contratada: Henriques e Pedroza Transportes Lnda-ME (CNPJ na  26.996.585/0001-
35); Ementa: prorroga a vigência do contrato até 13/09/2019, amplia e altera o seu objeto, 
especialmente coro relação às linhas 002. 028, 031 e 032, mantendo as demais cláusulas 
contratuais, 
Fabricio Gomas Thebaldi 
Prefeito 
Leandro Oliveira Pedrozu - p/ l'Ieoriques e Pedrozu Transportes Ltda-MB 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NO 3-07112817 

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte 
escolar; Contratada: Henriques e Pedroza Transportes Ltda-ME (CNPJ 09  26.006.585/0001-
35); Ementa: amplia a quilometragem da linha 009, com efeitos retroativos, mantendo as 
demais cláusulas contratuais; Valor: R$ 10.440,00. 
Fabrício Gemes Thebaldi 
Prefeito 
Leandro Oliveira Pedroza - p/ l'lenriques e Pedroza Transportes LEda-ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 0  4812019 

1. Síntese do objeto: Aquisição de materiais pura serem utilizados nus oficinas de sobrancelhas, 
manicure, pintura em tecido e pat aplique, oferecidas pelo Centro de Referência em Assistência 
Social - CRAS, desta municipalidade, conforme Termos de Referência anexos ao Edital. 
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 00004012019 MENOR PREÇO POR ITEM. 
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas da dia 27 de junho de 2019. 
4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, n0  100, Bairro Vila Laodinha, na 
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site 
wwm.pmbsf.es.gov.br . 

Barra de 55o Francisco, 10 de junho de 2019 
EMIDID MORAES NETTO 

Pregoeiro 

Oucumcnteaoinadu digitalmetle cunfu,me Pan 'a 2.200.2 de 2a/ao/2001, ICP 
que in,usui a ]zfravst,utura de Choos Públicas Brasileiea . lcp.O,asi;. 



O ESTADO Fortateia, Coará, Brasil Terça-feira, 11 de junho de 2019 
	

'1 

Acidente, flui ocirlinilo coo) Ufl) helicóptero provocou O írioíto do unia pessoa na i l ha rio MOridalta)), 
em Novo York, nesta VrO)j) inda feira. Ao tentar,  ia7er unia aterrissagem forçada no topo de um edifício 
de 51 andares, a aeronave pegou ídgo. O a1dénte ocorreu durante chuva torrencial e neblina. 

OidI,rlrit'm 	.___ ..... ........... .... J 1 [ 	' '' 	 TERRENO C/ 5 0652,90M2 1 
-------.--... ,,........ -----................ -. •................. -------'---m 	 •. 

EDITAL 0212019 DE RETIFICAQAO AO EDITAL 0112019 PUBLICA- 
DONO JORNAL O ESTADO DO DIA 0'! DE JUNHO DE 2019 

ASSEMBLEIA GERAL. EXTRAORDINAR(A  

A Cooldcslraciora Gera) do S1NTEC'r-CE, Maria cito Lourdes Paz Felix, 
rio LISO do suas atribuições legais, Vem paI meio deste RETIFICAR  

O EDITAL 0112019 PUBLICADO NO JORNAL O ESTADO, do dia 
07 de Junho do 2019, para con vocar todos os trabalhadores e tra-
balhadoras eCetistas do Estado do Ceará a se fazerem presentes à 
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 11 de junho de 
2019, na sede da entidade, á Rua Assunção, 110  477 — Centro, Forta-
leza - CE, CEP 60.050010, Com primeira chamada às 181130min e 
segunda chamada às 19h30min com a seguinte pauta: lnfDrnoes; 
Deliberar sobre Aprovação da Pauta Nacional do Reivindicações 
201912020 Aprovada no 35 °  CONREP ocorrido nos dias 06 a 09 
de junho de 2019 em Brasilia; Aprovação do Comando Nacional 
do Reivindicações; Deliberar sobre a Paralisação das Atividades 
a partir das 00:00li do dia 14 de junho do 2019: Contra o Fecha-
mento das Unidades de Atendimentos, as Precárias Condições do 
Trabalho, Contra as Práticas de Assédios que os trabalhadores 
vem vivenciando nas unidades de trabalho, Contra a Privatização 
dos Correios e por Um Correios Público e de Qualidade; Contra 
os Ataques aos Direitos cia Ciasse Trabalhadora; Outros Encaminha-
mentos. Fortaleza, 10 de junho de 2019. Maria de Lourdes Paz FelIx 
- Coordenadora Geral do SINTECT-CE. 

Registro Civil das Pessoas Naturais 
COMARCA DE FORTALEZA ESTADO øo CEARA 

Rua Sete di: Setembro 160 Parorrrjaba 
CI1P: 60720-080 - Telefone: 85,3245 1006 

EDITAL DE CASAMENTOS 

Faço sabe ,  que íirOl:irldrrr casar-si: o': cor raerrtrru: 
38255 - Francisco Rarrr,ilrlsov Leal Amando e Nuicilir Santos Lemos 06/Olr/20I0. 

38256 - llalmrinriu Cair, dos Santos Vasconcelos e Naiarre Abocar ria Silva 
06/06/2019. 38257 - Jose Valdl de Oliveira Silva Filho o Sírrrorro dv Srru:a 0 7/06/21110, 
38258 - i'ilof Xavier rio Lima e Tirciarro Maria Barros Carneiro 07/06/2019. 38299 1 

Edson da Silvo Chaves e Gardvei Ferreira Martins 07106/2019. 38260 Antonio 
Moreira da Silva e Alice cio Oliveira Souza 0710612019. :38261 deUses rio Oliveira 
Moximo e Thailta Nogueira pomes Limo 97/0612019. 38262 - Adriano Mendonça 
do Nascimento o Maria Selma clv Silva (lurbono 01100/2010. 38263 - Alisson da 

Silva Santos e Maria Arlolie da Silvo Barbosa 07106/2019, 38264 [)lego Silve de 
50500 e Paloma Albuquerque Guedes 07/0612010, 310265 Eduardo Valo dv Lima 

e Farflane <uda Silva Araujo 0110012010. 38206 Raídvi Ribeiro e Luclaaa Crista 
Pinheiro 01119612019. 38267 Antonio Marcos de Jesus e Aurliarre Silvo dos Santos 

10/06/2019. 38268 - 1000 KikutI Junior e Natalia CorreIa do Nascimenio 10/0612019. 

38269- Wiadmlr Siqueira de Farias o Wlrlaey cia Oliva Queiroz 10/06/20 19. 38270 
• Ismael de Sousa Silvo e Francisca Cloudlana da Silva 10106/2010. 30271 Paulo 

henrIque Silva Dias e Reboca de Souza Lima 1010612019. 36272 - Felipe Carda 

Soem e Lorena Ellr:rr cio Sousa Costa 10106/2019. 
Se alguém souber de alguns impedimento, acuse-o para os devidos fins. lavrado 
para ser afixado vos Cartório e publicado rio Jornal O lutado, 

Foitolirza-CE-, 10:10 junho tio 7019 
30(o 0 Ribeiro Cavalcanti 

Oficial Titular 

PODER JutscL4Rlo DO ESTADO DO CEARÁ Commca do FodoRza, 2WVara Oval (SEJUD 

Vil) Rira Dnsnmhírrgodor Floriano Berravbdev Me0ailrdev, 0220, Á9ua Fria - CEP 00011.660, 

Foca: )85) 3402.8456, Forlaiaza-Cli - E-mail: lor2lrvv@rjce,)uv.brForlaleza  EDITAL DE CITA-

çAO (PRAZO 0640 DIAS) - Prosavvo 5r  0129160-20,2017.8.0(1.0001. Classe: Usucapiorr.Ao-

sunto: Usucapiliu Ordinária, Requerente: SacarIna Peixoto Silva, Vaiar da Causo: NO 50,00. 
O(A) Dr(a). Maria de Fallsra Bezerra Facundo, Juiz(a) :1v Olrulio 281  Vara CIvol (55.100 VII) do 

Comarca da Fortaloze/CE, por nrnooçâo legal, FAZ SABER aos que o lrreorrrrte EDITAL DE 
CITAÇÃO sirerrr ou dela conhecimento Ilvorear, qou por parte da Soverino Pelada Silva, brasi-
mIro, emprnsánlo, portador do NO ira 8993602000626 OSPICE, Inscrito na CPF os 172.430.503-
44, residente a domiciliado na Roa Podia Plnrrrerla, nr 78, bairro Morrioso, ForlalavaiCE, CCI' 

60410-316,101 proposta livra n)6a de Usucapião ra 0129188-20.2017,8.08,000l. com  o objetivo 
de que lhe anjo declarado o domínio do seguinte Imóvel, para pauteriur lraoourlrpio vir: uno nome 

ci: registro da lrrrÕvel currmpelenla: 'lhe Imóvel situado cosia capital, á Rira Podru .1005 Pierrurrlo. 
fln 70, bairro Mrrrrleue, corri área construido total da 345,411,5, encravado em terreiro de fnrrrralrr 

Irregular, perfazendo tireis Orna territorial de 115,14rrrr, medindo a atlramanda. irrr rrasnovlrl 

frente: 3,80m coro a Ruo Padre Judo PbumarIo: ao poesia - - fundos: 4,215,: w.,eu imóveis 
de iva 161 a 157, pertencentes A Francisco Savana Omrrlellro e Silva a Arvoro Tnlvoiia Mirriro, 
respectivamente, ambos com traste para o Aveirlda Professor Gsrrrev do Males, ou sul--lado 

direito: 36,90nr cura o lirróvol doce  03, curo IronIa polo a Ruo Pridre Judo Piurrrarla, parlarrcesle 

a Alfredo Verluuirrra da Silva: a eu Irene — lado esquerdo: 28.82rrr caro o Imóvel do rr' 711,-com 

Irermle paro a Rua Pedro Joio PlanarIa, pertencente a Rulrurio Nogueira de Vascorrcelon". Por 
maio doaS ficam citados cv léus ausentes, lacarias rum desconhecidos, alOm de eaeritualo Irrlu-
remados a 001:0 o5rjugoa, os 900 cuaarloo forem, poro, no provo lrrrprorrogávai 110 IS (quinze) 
dIria, a conter do decurso do prazo ria circulação dedo orlilol, que á da 40 (qouranlu) rlbae, 
contestarem a presente ação, sul> prina do sOu o fazendo, aararrr pre000rldrra ar:ullos pelou réus, 

como verdadeiras as falso articulados pela Irarla 0010,0 (url. 344, dii CPC). Ficando, alrrrla, ad-
vertidos da que será comendo corada, eolruclat oro casada revelia lat i . 257, IV, do CPC). E em 
obnarváncln azu arllOun 2413, § 3' 0256, 1 , do CPC, foi expedido a presente, que viii devidamente
assinado. Dada a passado nesta cidade e comarca do Fertulezo(CE, aos 14 mio 

no 
 [o da 2019. 

udoFalInsaBoverraFacllrrlta,JuIzadeDlruito.AooIrraduí'OrC0rtiIrOOl0ileP 

CASTRO & LAVOR COMERCIO DE GÁS LTDA 
Tonmru público que roiunrou à Superlrrlonciánr:imi Estadual do MolrArribienle - SEMACE a 
Licença Arrdrierolal por adesão o compram isso para comércio varo)iulu do Gás Liquefeito 
GIm: Petróleo - GLP, localizada rio Mmorrit:l)rim> rio Ti'aini, na Avenida bligm.rrrl Pinto Ferreiro , 

307, Bairro Piarntr)to Norte. Foi determinado o cumprimento doo uxiqôrrolmto contidas nuri 
Nornins eiristru Coo do Lice nclamerr lo cIa E lACE.  

Colado do Coará • Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso do Licitação - Pregão 

Presencial is' 2015,06.10.1. A Prefeitura clv PorinirasICE rmmvlizar(r licitação cujo oblato  á a 
con)ral:rçoo clv serviços para dooanvolvlmneoto do projeto "Souto no Praça. - Brincando a 

Fortalecendo Vincules" rio Municlploclo Porlairas/CE.Aberlmmra: 2lidujunho do 2016 mia 09:00b. 

Edital diuponlvul á Ruo Mestre Zuca a'. 113, rio irori'inio de 08:001100 I2:00lr. Eocbaruclmorrloo: 
Fone (08) 3557-1254 (19-211). PoilolraulCE, 10 de Junho de 2019-- Maria Edna Tavanos de 
Lovôn Pregoelrrr OfIcial do Municiplo,  

Railiu ArarlpelA 	e' 67.116.14210001-53 -NIro 23306000073 - Edita[ da Convocação. 

Ficam,, convocados os Svrrlroraa Acionistas parir comm:pamscurorrr e Annonrblalmi Gural Eotraordirrárlo e 

ser moohzmrda rio dia 24i061201 9. ria sede social, o'On, o Rira SOo Fr:irrciraco e , ' 770, Salmo Pinto 

Madeira, na Cidludo do Cisto — CE, GEP 02.011-01)000 iO:Olilr, poro deliberaram sobra :r oegulnlo 

ordoni cio dia: Ordunrr da Dia: a) mm1rr000r a mudança de natureza lurldic'ír da Sioclodadmi Arrdainre 

Fechada para Socledadu Empresário Limitado: b) cnritron OnmsunIOO da bnioreonu,sociai. CralolCE, 04 
'loJçimrliotla20lRPnu)ularioArruladeAirlrimclti-Dh'etOrPrrmvld0rila a Aclan 

vii., 	 ln.iio,rru,iu uni: >>r,>r 	r'r,,i', ce,,r,,sm, 	 i.1.nl5,01 	r lrr Oh,, d!l,,I,ov 	i,oir,l'nm,ri 1e4m3.09.m,rr 	ovíeioar 1, C,,,I,,  umu10,lulu,.m,, 	rir, miem: 	1 irurrr,rr 
drk,ii,I 	 rr.m.rim,lr 	Ir i vai> 	iarnoidi,,i 5,1,0,1, 	1 ,ir,ilr,Or 	3.av :5,1,ri., ini,mr 	1 lidar: 	r0,,,,,.l,,,, 	 1.101 lit&i 	1.01 

1 lidi> 	46.505r 	01,iemv,,OoO:te,,u, Lr>n,rl 	1: rus,li 	rrr.tls,>l 	vim 
v,u,iulr,IIIlMi,, 	si,,,::, 	r,mai,i.v.r 	Ir, ,r1 	4 iii aliem 	mibdgvv,s i,,b,ihI,,,,,l'I,, 0,1,11,,, 	111011.1.1 	.1,1 

ou~àiv,,,,, 	ruir ori.ni 	ueu.a:rm,im 	Lrnr,i,,irnr,,rüI,,,,Irn,,,v", 	Ir,, rrv. 15 	1.1110 
i'li.rr'I,tl 	ir:> ris_Ir 	iIOr,,,,1I,,rn,,l,,, ni,,ko,i 	.011111,0 	rI 

Cv:,,.,, 	 i,rrrrIa,r, 	1 rrl.amr,ii 	,ilI,,a,,rsro', diu,,,, 	aia 	ri ia l'lUlmi,t'l 	1051.316.03 	rm,,,,aI,o,,u, ,d0r., I',o, 	miv,,, 	1511:0,, 	un r m:aa,,,,,.,,, m,,,,i,,r 	1 i:r.rlm,rr 	1 iil.imr,mm  v.iko,,,,,,o,, 	 1.1ni ním.lr 	0,100,1, 15,105 	ruir rio_ir 	ruim i,i>,rum.m', 	17M-15,91 	d,rI,,i o, 	o,,:, 	,.arr.rvm.ur 	mar, 10311 	Iii 	ril.'vr,rr 	cri,i,,l 11,1,1 	1.023.360A91.023r.rr.m.rel.ar 	mlii rmt,o 	di SI sv.I,i emmo,m,IIr,u,, ,b,,s,,,,,,,,  1 i11,ltO.10 	r.r,r.rnm,ir 	o,,r,,,, 	 i.ruv.rrr,co 	Ir::  3.02,3R2,87 	mm,,,,,, 	 mias 110,50 	7, mi ira> lar,,: 	moar M2,31 	fl,,,,,a,i, 	 u,mov.nur,uu 	7,767 mor> ir,,:: 	2.8 19 .12 8,77 	ml,,,,,, rarnrr 	 ei l,mr'l,,1 	3.150 Ii,,,, m:,li,,,n,,,  lar> arr.r 	r,mrv.r>trr 	m,,ï,,,,u,,,n,:sie 	r rir lll,rr 	lia 
la,aor.,lO,, 	alr ar,.,: 	>,>,enl,ai 	mm 	 i,er> Ol'I,'ll 	4515 ar'u.r>r.ru 	rrr.nnl,aI  

21!0 18 mr,os, '1 	lir,,.,>ir,, 	r,imlni 1 	>0,117.11 ri,,,, 11,10,0,,,, p,,105,, 	 V,i,rdr ali,,, ruim,,' os 13. 390.739,0 Ir,'', aiil,,,,,rl,h,r, 

Ouc,,,i,,,i.i 
F-1—1111,1 NN r.mr,,. r 
SilO,,,', 0,,Iç.i 
Ir,o,m,sr O, 

1cm: moa 

u,li,,l,,I,Iaii,,, 
ir,,1,,,, r,ls,m,i,, 
n,,iIr,,r., 
er,rir,, rIsu,i,li,, 

l' ,li , l50m0,  1. C,,psi 
m'r,i,mi',m ,ir 	 ,,m,, 

iI,, r,,i,i 

O 	
,oiei, 

Ru 	 do Moralti. 	Obs.: 

•çoNDIcoEsE 5P4 
-NLEILOES COii°  

92~ .6.. 3Osp,2Õ6 ._aa_onao,,,a. 


